
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022 г. № _£7_

Приказ
Об организации питания обучающихся начальных классов 

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» 
на 2022 - 2023 учебный год

На основании части I статьи 37, пункта 15 части 28, пункта 2 части 1 
статьи 41 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», с 
целью дальнейшего совершенствования организации и повышения качества 
питания, охраны и укрепления здоровья обучающихся МКОУ «Каялинская 
СОШ-сад им. Б. Рамазанова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Ответственному за организацию питания Кубатаевой Л.Р.:
• разработать и реализовать план мероприятий в 2022 - 2023 учебном 

году, направленных на пропаганду здорового питания , регулярно 
рассматривать вопрос организации питания со всеми участниками 
учебно - воспитательного процесса на различных уровнях.

• организовать 100 % горячее питание обучающихся’ за счет
республиканских средств;

• незамедлительно информировать У О о фактах поставки
недоброкачественной продукции или нарушений сроков поставки 
молочной продукции;

• организацию питания осуществлять строго в соответствии
требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-
20 "Санитарноэпидемиологические требования к организации обществ 
енного питания;

принять меры:
• по обеспечению бесперебойной работы пищеблока и столовой с целью 

обеспечения обучающихся горячим питанием в течение учебного года;

mailto:kayasosh-sad@mail.ru

